
 

【別紙３】 

  1. 学生納付金等 

   幼児教育科                       (単位:円) 

 年度        科目 令和５年度 令和６年度 

令和４年度 

入学生 

入学検定料 25,000  

入学金 

授業料 

設備費 

教育充実費 

年間諸費 

電算機利用登録料 

230,000 

680,000 

100,000 

130,000 

60,000 

10,000 

 

680,000 

100,000 

130,000 

60,000 

 

合計 1,210,000 970,000 

 

   長期履修制度                                                    (単位:円) 

 年度        科目 令和５年度 令和６年度 令和７年度 

令和５年度 

入学生 

入学検定料 25,000   

入学金 

授業料 

設備費 

教育充実費 

年間諸費 

電算機利用登録料 

230,000 

454,000 

66,000 

86,000 

40,000 

10,000 

 

453,000 

 67,000 

 87,000 

40,000 

 

 

453,000 

67,000 

87,000 

40,000 

 

合計 886,000 647,000 647,000 

※ 上記の表は長期履修制度学生で、3年間で学費を納入する者。 

※ 長期履修制度学生が 2年間で学費を納入する場合は、長期履修制度以外の学生と同じく 

2 年間で納入し、3年目の学費納入は無しとなる。 

 

<実習費等> 

          幼稚園教諭・保育士資格実習費     57,000円 

      保育士資格実習費               36,000円 

      幼稚園教諭実習費             23,000円 

 

  2. 昌平寮寮費(女子のみ)  令和 5年 5月 1日現在 

    室料(１人部屋)  月額   20,000円 

    光熱水費・雑費  月額    8,800円 

    食費       月額 1年生  24,800 円(8月、2月、3 月は食費徴収を行わない) 

                2年生  24,300 円(8月、9月、2 月、3月は食費徴収を行わない)  


